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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

NR 4 – 2014

Vi är mitt uppe i jaktsäsongen och kan redan nu rapportera glada 
nyheter från våra jaktmarker. Till exempel om Håkan Bengtssons 
fina helskovel på Vomb. Men föreningen har ju mycket mera än 
jakt på programmet; så vi redovisar förstås årsmötet och berättar 
bland annat även om en mycket uppskattad kurs i drevjaktsskytte.
(Foto: Anders Johansson) 
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Jaktresor - Vapen service - Konferens och events

Jaktbutik & skjutbiograf! 

Skjutbiograf: (endast bokning)
Mån 10-16, Tis-Tor 10-20
Fre 10-18, Lör 9-16  
Drop-In: Mån 16-20 (ingen förbokning)

Tel 046-25 60 01  I  Meteorvägen 12  I  245 34 Staffanstorp  I  www.jaktoskytte.com

I vår skjutbiograf kan du skjuta upp för 
älgmärket. Banan är även godkänd av 
Svenska Jägareförbundet för uppskjutning 
av Jägarexamen.
Boka skytte via vår hemsida jaktoskytte.com

Butik:
Mån 12-20
Tis-fre 10-18
Lör 10-15

Medlem av



3

FRÅN ORDFÖRANDEN

Tiderna förändras och vi med dem. Det moderna samhället ställer allt större krav 
på snabb, korrekt och konstant information. För en förening som MVF betyder 
detta att även vi måste förnya oss vilket är både på gott och ont. 

Under många år har vi levt med vår medlemstidning Bulletinen som senare ändrade namn 
till Jakt & Viltvård. Det har varit en uppskattad informationskanal som Lasse Truedsson 
under många år var redaktör för. Under de senaste åtta åren är det Svenne Andersson 
som varit redaktör. Medlemstidningen har under åren utvecklats från ett enkelt format 
till 4-färg med annonser och bra och trevliga reportage.

Svårt vara aktuell
Dock kräver det sin redaktör att hålla en tidning som Jakt & Viltvård igång. Den gör sig 
inte själv och även om det är många som hjälper till vilar alltid ansvaret till syvende och 
sist tungt på redaktören. Samtidigt kan konstateras att det som står i tidningen ofta är 
gamla nyheter redan när den kommer ut. Pressläggningstiden är lång och det är därför 
svårt att alltid vara aktuell i denna typ av publikation.

Hemsida och Facebook
Samtidigt ökar kraven på att snabbt och lättvindigt kunna kommunicera med 
medlemmarna. Sådan gör man numera digitalt genom olika typer av forum. Vi har en 
hemsida och vi finns på Facebook och det finns säkert fler forum där vi skulle kunna 
visa oss och kommunicera med våra medlemmar. 
Styrelsen har därför beslutat att tona ner tidningen och begränsa antalet nummer och 
istället ytterligare fokusera och prioritera de digitala medierna och då i första hand 
vår hemsida. Det finns ett stort behov av att aktualisera hemsidan och göra den mer 
lättläst och lättförståelig. Där kan vi snabbt, enkelt och konsekvent kommunicera med 
medlemmarna och informera om aktualiteter på ett betydligt bättre sätt en med en tidning 
som bara utkommer fyra gånger per år. Vidare finns det möjlighet att till hemsidan koppla 
en funktion där den enskilde medlemmen genom en inloggningsfunktion själv kan boka 
och betala sina jakter eller andra aktiviteter. Vi testar som bekant denna funktion just nu 
genom manuell handläggning av kansliet. 

Tidning inför jaktstarten
Tidningen kommer hädanefter att utkomma en gång per år i samband med sommaren 
och kommande jaktupptakter och årsmöte och kommer då liksom nu att innehålla all 
information om de kommande jakterna. I övrigt kommer Svenne att koncentrera sig på 
hemsidan och ni kommer få mer information genom såväl hemsidan, mail och Facebook. 
Välkommen till den digitala världen och bästa hälsningar

Lasse Karlsson

Nya tider och ny kommunikation
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Söndagsmorgonen har knappt 
börjat för de flesta, men på 
Spillepengen är redan förbere-
delserna i full gång. Flera av 
Malmö Vil tvårdsförenings 
skytteinstruktörer är på plats och 
dukar för dagens drevjaktkurs. 
Vädergudarna är på gott humör och det ska 
visa sig bli en fantastisk dag på skjutbanan. 
Efterhand ansluter 12 förväntansfulla 
kursdeltagare. Faktum är att två av dem 
varit så ivriga att de dykt upp på plats 
redan dagen före, men lyckligtvis kan 

missförståndet redas ut och samtliga 
ordinarie deltagare räknas in på rätt dag.

Kursen snabbt fulltecknad
Kursen hade fulltecknats snabbt och flera 
reserver stod i kö, beredda att hoppa in, något 
som indikerar suget efter vidareutbildning 
för redan etablerade jägare. Inspirerade av 
Erik Ås från Aimpoint, hade föreningens 
skytteinstruktörer satt ihop ett nytt 
utbildningskoncept som nu skulle provas 
i skarpt läge. 
En central idé är att successivt bygga 
upp självförtroende hos skyttarna, bland 
annat genom att inledningsvis flytta 

Drevjaktskurs på Spillepengen
stärker självförtroendet

Instruktören Lennart Splittorff demonstrerar anläggning.
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fram skjutplatsen till bara 20-25 meter 
från målet. Därifrån kan rätt skjutteknik 
repeteras och träffbilderna nära nog ses 
med blotta ögat. Efterhand ökas avståndet 
i takt med att självförtroendet ökar.

Skjut på ballonger
Efter en gemensam samling och inledande 
övning tillsammans, delades deltagarna 
upp i två lag. Det ena började med att på 

I utbildningen ingick bland annat att skjuta mot löpande vildsvin från ett jakttorn. 

forts på nästa uppslag
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kort avstånd låta andningen lyfta vapnet… 
våga släppa skottet på väg upp… inte 
sikta… Vändningar åt båda håll… förflytta 
fötterna inom kontrollerbart synområde… 
Förmågan att placera skottet i träffområdet 
är det viktigaste – inte att räkna poäng! 
Ballonger hjälper till att förflytta fokus 
från poäng till träffområde.

Samtidigt fick det andra laget skjuta 
på rörligt mål från ett jakttorn. Den 
traditionella älgbanan utrustades med en 
vildsvinsfigur som efterhand fick vad den 
tålde av koncentrerade skyttar.
Efter en stärkande gemensam lunch 
bestående av grillade hamburgare, korv 
och förfriskningar, byter skjutlagen sida 

Skyttet mot ballonger hjälper till att flytta fokus från poängräkning till träffområde.
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och drillas vidare i de övriga momenten 
i kursen. 

Samma moment igen
Kursen avslutades med samma moment 
som inledde dagen, där skyttarna 
individuellt fick avgöra på vilket avstånd 
de kände sig bekväma med att avlossa 
ett dödande skott – och där även få 
avlossa två skott på mål. Skotten faller 
efterhand mot en anatomisk tavla och 
spänningen stiger inför redovisningen av 
resultatet. Resultatet visar en otvetydig 
skillnad jämfört med motsvarande övning 
som inledde morgonen. Betydligt fler 
skott sitter nu inom målområdet, vilket 
i sig känns viktigare än om det främst 
är orsakat av en förbättrad skjutteknik 

eller självkännedom – eller kanske en 
kombination av båda?
Flera deltagare uttryckte spontant sin 
uppskattning och tackade för en mycket 
givande dag med många nya intryck att ta 
till sig i det kommande skyttet.

Blir en tradition?
Efter att banorna städats samlades 
instruktörerna för en gemensam uppföljning 
av och reflektion över av vad som gått bra 
och vad som kan förbättras. Trots viss 
självkritik och flera förbättringsförslag 
var samtliga eniga om att det varit en 
mycket lyckad dag, inte minst att döma av 
deltagarnas mycket positiva återkoppling. 
Förhoppningsvis kan utbildningen bli en 
lika självklar tradition som jaktupptakterna.

Per Ohlqvist, text och bilder

Kursen i drevjaktsskytte blev mycket populär och var snabbt fulltecknad.
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I år hade vi, som tidigare har berättats 
i detta medlemsblad, ett nytt koncept 
för viltspårkursen i föreningen. Som 
kursmål hade vi satt upp att ekipagen 
efter genomgången kurs skulle ha 
kunskap om hur man lägger spår och 
tränar sin hund för att få en noggrann 
spårhund med mål att efter avslutad 
kurs och efter ytterligare egen träning, 
klara ett anlagsprov. 

Tonvikt lades just på noggrannheten och 
därför valde vi att starta kursen med att lära 
hundarna personspår. Vi underströk hur 
viktigt det är att träna mellan kurstillfällena 
och att allt måste ske i en positiv anda med 
positiv betingning. 
Det var tio mycket flitiga och vetgiriga 
hundförare med spårintresserade hundar 
som deltog i vårens kurs. Samtliga ekipage 
tränade, förutom vid kurstillfällena, även 
på egen hand mellan gångerna och delgav 
oss ledare och sina kurskamrater med- och 
motgångar i sin träning. Allt för att lära 
av varandra och för att få råd och stöd om 
man inte lyckats så bra. Många passade 
också på att delta i föreningens fem utlysta 
träningstillfällen som fanns att anmäla sig 
till efter kursens slut. 

Anlagsprov
Utanför de ordinarie kurstillfällena 
anordnade föreningen ett tillfälle för de 
som så önskade att avlägga ett anlagsprov.  
Detta gick av stapeln den 5 juli. Klockan 
nio var det samling vid kiosken i Kågeröd. 
Medan vi inväntade alla de fem ekipage 

som anmält sig passade hundförarna, 
med lite lätt anspänning inför stundens 
allvar, på att hälsa på de båda domarna 
Anders Pedersen och Ingemar Tykesson. 
Därefter körde vi i karavan ut i skogen 
till de spår som domarna lagt tidigare 
på morgonen. Det blev lottning och 
uppdelning i två grupper där några ekipage 
skulle bedömas av Anders och några av 
Ingemar. Så var det lite pappersexercis och 
kontroll av hundarnas id och eventuella 
tävlingslicenser för hundar av blandras 
som inte är registrerade i SKK.  

Glada och trötta
Ett efter ett gick ekipagen med sin domare, 
antagligen med kursfunktionärernas ord 
klingade i öronen. ”Glöm inte att ge 
hunden vatten under spårningen. När 
hunden inte orkar mer är det slut!” Ett 
efter ett kom sedan ekipagen tillbaka med 
glada, trötta hundar och leende hundförare. 
Samtliga blev godkända på sitt första 
försök att avlägga anlagsprov. Ohhhh, 
vilken glädje och lycka!!!  

Ett jättestort GRATTIS till:
Malin Ek med sin alpenländische 
dachsbrache, Ella. En liten försiktig hund 
som utvecklats fantastiskt under kursen 
och fått ett betydligt större självförtroende. 
Madeleine Jarl med sin vackra rhodesian 
ridgeback, Zoe, som förhoppningsvis 
redan är eller snart blir dräktig som 
planerat. 
Anders Sjöström med blandrastiken Cassis 
som verkligen inte var ”cass” utan visade 
sig vara en oerhört noggrann hund i spåret. 

Lyckad viltspårkurs 
och klarade anlagsprov
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Mats Sjöslätt med den unga, duktiga, ystra 
golden retrievern Aldis.
Rune Banstorp med blandrastiken Scania. 
Rune deltog inte i vårens kurs men har 
deltagit i viltspårkursen 2013 och tränat 
flitigt sedan dess. Dessutom ett lika stort 
GRATTIS till Ulf Karlsson med sin griffon 
fauve de bretagne, Gösta, som redan 
under kursens gång avlade ett godkänt 
anlagsprov och därefter både har avlagt 
godkänt prov i öppen klass med hederspris, 
blivit klubbmästare i sin rasklubb och 
senare även viltspårchampion! 

Träning ger färdighet
Det har varit en stor glädje att följa 
samtliga ekipage i kursen och se dem 
utvecklas. Träning ger färdighet! Tack till 
alla funktionärer som mangrant slutit upp 
vid varje kurstillfälle och spridit kunskap, 
gemenskap och glädje.  Tack också till 
viltspårdomarna som inte bara dömde 
ekipagen utan även delade med sig av 
sin erfarenhet och kunskap och gav goda 
råd och tips om fortsatt träning, vilket 
uppskattades mycket av hundförarna.

Kerstin Åkesson Günther, text och bild

Fem glada ekipage efter godkänt anlagsprov.

MASSOR AV KURSER! 
MVF erbjuder medlemmarna en mängd 

kurser och utbildningar. Kolla in  
utbudet på hemsidan,  

mvf.nu.
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BILDER FRÅN FÖRR
Det kom några trevliga gamla bilder från Jan Nilsson, ordförande i grythundssek-
tionen. Han tyckte det kunde vara roligt för läsarna av Jakt&Viltvård att se hur 
"gubbarna" såg ut för sisådär 25 år sedan.
Har Du några gamla jaktbilder liggande, som Du vill dela med dig av? Ta kontakt med 
redaktören, antingen via mejl svenne.torpare@gmail.com eller telefon 073-805 85 15. 

Övre bilden är troligen 
från 1989. Fr v Jan 
Nilsson, Bo Berggren, 
Sven Altrell, Eskil 
Larsson och Charlie 
Jonsson.

Undre bilden föreställer 
Per-Henrik Persson och 
Jan Nilsson som sitter 
med var sin grythund 
efter några timmars 
effektiv grytjakt. Notera 
att mangårdsbyggnaden 
på Resåkra står kvar.
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Efter några månader med det nya 
anmälnings- och betalsystemet kan det 
vara dags för en första utvärdering. 
Hur har det fungerat? Jaktledare och 
kansli ger sina synpunkter.

Starten på årets jaktsäsong innebar ett par 
väsentliga förändringar för medlemmarna 
i Malmö Viltvårdsförening. Dels har 
anmälningssystemet förändrats, dels 
ska all betalning nu ske till föreningens 
bankgiro. 

Läggs in i databas
Även om medlemmarna än så länge 
inte märker så mycket av det så har 
föreningen börjat använda ett nytt 
anmälningssystem. Det har formen 
av en databas där medlemmarna så 
småningom själva ska kunna anmäla sig 
via webben. Än så länge administreras 
dock systemet av kansliet. När man vill 
anmäla sig till en jakt mejlar eller ringer 
man till kansliet, som går in i systemet, 
kollar om det finns lediga platser och 
lägger in anmälan. 
– Vi har gjort en del smärre justeringar, 
men i stort sett fungerar det väldigt bra, 
säger kanslisten Gösta Larsson som 
dock tror att det kan dröja innan all 
anmälan sker direkt via webben.

Risk för orättvisa
– Det blir ju lite orättvist om somliga 
anmäler sig direkt efter midnatt till 
en attraktiv jakt, medan andra mindre 
internetvana måste vänta med att ringa 

in sin anmälan tills kansliet öppnar 
kl.8.30, säger Gösta och menar att man 
kanske måste ha "öppettider" även för 
anmälningssystemet till att börja med.

Inga kontanter i skogen
All betalning sker nu via bankgirot och 
det innebär att funktionärerna slipper att 
hantera kontanter ute i skogen. Något 
som uppskattas mycket av jaktledarna:
– Vi är väldigt glada för att slippa 
kontanterna, säger t ex Martin Blom 
som också tror sig veta att det fungerar 
bra med direktbetalningen. Något som 
bekräftas av Gösta Larsson:
– I något enstaka fall har jag fått 
påminna, men annars flyter det på bra.

Svenne Andersson

Framgång för nya
anmälningssystemet

Funktionärerna har nog med 
pappersarbete vid jakterna – utan att 
dessutom behöva hantera kontanter. 



12

Tack vare goda förberedelser och 
en mycket rutinerad klubbsvingare 
genomfördes Malmö Viltvårdsförenings 
årsmöte med fart och kläm. På 
knappa halvtimman hade alla punkter 
klubbats igenom – helt enligt styrelsens 
intentioner.

Nils Yngvesson, som suttit ordförande 
under föreningens senaste årsmöten, har 
lång erfarenhet av hur man dunkar klubban 
i bordet och det gjorde han kvickt och ofta. 
Det blev vare sig debatt eller diskussioner 
kring någon av dagordningens punkter – 
bara ett par frågor kring den ekonomiska 
redovisningen. 

Ekonomin är god
Föreningens ekonomi är god och budgeten 
i fin balans. Årets underskott på drygt 10 
000 kronor är inte mycket att bråka om 
i en omsättning på över miljonen och 
överfördes till nästa räkenskapsår. 

Sedan verksamhetsberättelser och 
ekonomiska berättelser klarats av var det 
närmast en formsak med revisionsberättelse 
och ansvarsfrihet för styrelsen. 
Ansvarsfriheten speglar att styrelsen skött 
sitt jobb och därför kunde valen också 
klaras av snabbt. 

Enhälliga omval
Lars Karlsson omvaldes enhälligt som 
ordförande och enhälligt omval på två år 
gällde de fyra styrelsemedlemmar som 
var i tur att avgå; Martin Blom, Anders 
Johansson, Stefan Nyman och Lennart 
Splittorff. 
Conny Jönsson har bett att få lämna 
sin suppleantpost och i hans ställe 
fyllnadsvaldes Christer Ottosson på ett år, 
medan suppleanterna Nicolas Harwigsson 
och Jimmy Nilsson omvaldes på två år. 
Revisorerna Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad som ordinarie och Lennart 
Mårtensson och Jonas Rosengren som 
suppleanter omvaldes likaså, vilket även 
gällde Olle Jönsson i valberedningen. 

Förtjänsttecken
Eftersom inga motioner eller andra frågor 
fanns att behandla kunde det formella 
årsmötet avsluts, varefter ordförande 
Karlsson delade ut en rad förtjänsttecken 
och veteranmärken. En av våra veteran-
funktionärer, Curt Lindström samt 
förenings vice ordförande Martin Blom 
fick mottaga MVF:s stora förtjänsttecken, 
medan Dan Hovang, Kaj Ivarsson och 
Kenneth Nilsson fick förtjänsttecken. 
Veteranmärken, för 20 års medlemskap, 
delades ut till Mai Adielsson, Ulf Bendroth, 

God ekonomi och enhälliga val
vid årsmöte med fart och kläm

En av våra veteraner, Mai Adielsson, 
tar emot veterantecknet av föreningens 
ordförande Lasse Karlsson.
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Thorsten Bergman, Anders Eidelin, Jane 
Hedvard, Robin Jarl, Per Larsson, Curt 
Lindström, Olle Lundborg, Sven Bertil 
Nilsson, Arne Persson, Jonas Rosengren 
och Gustaf Wahlberg.
Föredrag om jaktetik
Sedan föreningens medlemmar än en 
gång avnjutit Olle Lundborgs berömda 
ärtsoppssupé kunde vi lyssna till ett 
intressant och spännande föredrag 
om etik i jakten. Fredrik Jönsson från 
Jägareförbundet visade på ett övertygande 
sätt att etiken är med på alla nivåer i jakten 
och att det finns etiska aspekter även på 
sådana saker som passbeskrivningar och 
telefonnummer till veterinären. 
Ett 40-tal av föreningens medlemmar 
bevistade årsmötet.

Svenne Andersson, text och bilder

Curt Lindström 
fick föreningens 
stora 
förtjänsttecken...

...liksom Martin Blom.
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Jag får ont i rumpan när jag sitter 
länge. Alldeles speciellt om jag sitter 
på en ohyvlad bräda i timmavis. Men 
det är kanske inte så konstigt, eftersom 
välfärdskilona behagat sätta sig något 
högre upp på kroppen.

Att sitta på pass i ett jakttorn bjuder rika 
tillfällen att tänka djupa tankar; om livets 
storhet, om naturens skönhet, om gracen 
hos hjortdjur – och om varför man blir så 
förbaskat öm i rumpan. 

Långa ben – och korta
Nu är ju flertalet jakttorn inte precis 
byggda för att vara komfortabla. 
Merparten är försedda med en ohyvlad 
entumsbräda, eller liknande, som 
sittplats. Förhoppningsvis i någorlunda 
rätt höjd. ”Rätt” kan ju vara lite olika 
beroende på att somliga jägare ser ut som 
Jan Långben, medan andra mera ligger 
åt Musse Pigg-hållet. Själv kommer jag 
någorlunda överens med de flesta jakttorn 
vi har på jaktområdet i Vomb, möjligen 
med undantag för ett torn på Raby-fältet. 
Där sitter brädan så pass högt att den 
stryper blodtillförseln till benen om man 
försöker placera 43-orna på laven. Inte 
så lyckad, särskilt inte om det är kallt 
och man redan förut fryser tillräckligt 
om fötterna.

För dåligt sittfläsk
Men det stora problemet för mej är, som 
sagt, sittfläsket. Jag är inte särskilt väl 
utvecklad på den punkten och efter två-
tre timmar är jag så pass öm i rumpan 
att jag har svårt att koncentrera mig på 
uppgiften: att sitta still och vänta in de 

vilda djuren. För det är ju nämligen så 
att den som sitter still får skjuta – den 
som hela tiden vrider och vänder på sig 
får aldrig se några djur och brukar höras 
klaga över oturen att alltid få ”dåliga” 
pass.
Nej, man ska bestämma sig för varifrån 
djuren kan tänkas komma, sedan vänder 
man näsan ditåt och sitter still! Det är 
rörelsen som avslöjar och speciellt hjortar 
har väldigt bra syn. De stannar ofta till, 
innan de går ut i hagen eller gläntan 
och spanar lite. Upptäcker hjortarna en 
rörelse, så vänder de stillsamt om och går 
in i skogen igen, ofta utan att jägaren har 
en aning om att de fanns där.

Om sittfläsk och knipövningar

Om jägaren i tornet ser lite inåtvänd 
ut så kan det bero på att han sitter och 
kniiiper...
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Introvert uttryck
Att sitta i ett jakttorn ger alltså rika 
möjligheter till intellektuell utveckling 
– medan det är betydligt sämre med 
möjligheterna till fysisk träning. Det 
enda jag kan komma på är att öva 
bäckenmuskulaturen, eller som Susanne 
Lanefelt uttryckte saken: Kniiiip! Det kan 
man göra utan några alltför avslöjande 
rörelser. Men personer som ägnar sig åt 

knipövningar brukar få ett något introvert 
uttryck i ansiktet, vilket ju även kan vara 
fallet vid djupare filosofiska funderingar. 
Så om du vid skogspromenaden ser en 
jägare i ett jakttorn som ser alldeles 
ovanligt inåtvänd ut så är det inget 
farligt – hen grubblar troligen över 
universums oändlighet, eller över 
hur många sekunder man kan hålla 
bäckenmusklerna hopdragna...

Svenne Andersson

SJU QUINNOR JAGADE I VOMB
Quinnorna stormar fram inom jakten – vilket märks inte minst i vår förening. Vi har 
inte bara allt fler kvinnor i medlemsregistret, utan de finns även med ute på jakterna.
Vid en tryckjakt i Vomb kunde vi räkna in sju kvinnor bland deltagarna – tre som 
jagade och fyra funktionärer. Det här glada gänget förgyllde jaktdagen lite extra: 
Anette Hagen, Ingrid Kongstad, Pia Larsson, Eva Kjellander, Carina Herzman, 
Kerstin Åkesson Günther och Pia Bergqvist. 
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Jägareförbundets  nätverk 
för jagande kvinnor, JAQT, 
anordnar jakter över hela landet. 
Vår medarbetare Eva Kjellander 
hängde med på drevjakt – och 
naturligtvis fick viltmagneten 
Eva omkull en älg. Här berättar 
hon om äventyret.
Fredagen den 24 oktober packade jag in 
mina jaktsaker för att bege mig 40 mil 
uppåt i landet för en drevjakt på Svenstorps. 
Lämpligt nog så låg Ullared på vägen 
så det blev ett stopp för lite shopping. 
Undrar vad kunderna hade tyckt om de 
visste att handväskan var full av skott samt 
slutstycke, eftersom jag förvarade vapnet 
i bilen?
På fredagen inkvarterade jag mig hos en 
tjejkompis som jag träffade på en älgjakt 
förra året. Efter en lugn kväll och tidigt i 
säng var det så dags att bege sig till jakten. 

Ordentlig genomgång
Vi träffade alla de andra tjejerna en bit 
innan säteriet och körde i samlad trupp 
till samlingen. Granris och marschaller 
mötte oss vid ingången till maskinhallen. 
Vi fick en ordentlig genomgång av hur 
dagen såg ut samt vad som var skjutbart. 
Vi hade fritt på rådjur, vildsvin och räv 
samt dovkalv. Sen hade vi en valfri vuxen 
älg samt en kalv. Vi var totalt elva skyttar 
och sju hundförare så det kändes som om 
det skulle bli fart i skogen. 
På väg ut till första såten, åkandes på ett 
traktorsläp, såg vi första älgen, en tjur som 
stod mellan två pass. Vi trodde vi skulle 
höra skott så fort vi lämnat av de första 

skyttarna. Men älgen var slug och han 
klarade sig. 
När alla var på pass släpptes hundarna. 
Det tog inte många sekunder innan de 
första hade upptag och skallen rungade i 
skogen. Hundförarna rapporterade att både 
älg och rådjur var på benen. Det gick en 
stund sen ekade ett skott genom skogen. 
Dagens första djur var fällt, en älgtjur. I 
första såten fälldes det en älgtjur och ett 
rådjur (smaldjur). Jag lyckades se en räv. 
Dags för såt två och ut på nytt pass. Jag 

JAQT MED BARA QUINNOR
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går upp i tornet, sätter mig och gör mig i 
ordning när jag får känslan av att någon 
tittar på mig. Mycket riktigt, lite längre 
bort står två vuxna älgar (hondjur). Dessa 
är ju tyvärr inte lovliga då vi bara har kalv 
kvar att skjuta. 

Älgkalven stod kvar...
Så meddelas det att hundarna släpps. Tar 
några minuter och jag hör världens brak 
en bit ifrån mig. Ut kommer ko, kalv och 

tjur. Tätt mellan träden och de går mot mig. 
Osäkrar bössan och följer kalven. När de 
är cirka 40 meter ifrån mig stannar de och 
jag har fritt läge mellan träden. Skottet 
går utan tvekan mot kalven. Repeterar och 
tittar upp. Alla tre står kvar...
Tusen tankar kommer, inte kan jag ha 
missat, var där en gren emellan? Vad gör 
jag..? Kalven står nu bakom kon och jag 

JAQT MED BARA QUINNOR

forts på nästa uppslag

Var det någon som trodde annat än att quinnor kan..? Och ändå saknas Evas älgkalv 
som hängde i slaktboden.
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har inte skottläge. Andas så lugnt jag kan 
och siktar på kalven och väntar. Efter några 
sekunder som känns som en hel evighet 
tar kon ett steg framåt och kalven står nu i 
skjutbart läge igen. Andra skottet går. De 
står fortfarande alla tre kvar under några 
sekunder – sen trillar kalven och ko och 
tjur lunkar sakta iväg. Med mycket skakiga 
händer tar jag upp radion och meddelar 
"kalv skjuten och den ligger". 

Lycklig och skakig
Efter det var jag så upprymd, lycklig och 
skakig så jag var tvungen att sätta ifrån mig 
bössan en stund, ta en kopp kaffe och en 
cigarett för att lugna ner mig. Vid samling 
för lunchen fick jag många kramar och av 

jaktledaren den obligatoriska grankvisten 
att sätta i kepsen. 
Efter att ha ätit en god lunch var det dags 
för dagens sista såt. Än en gång hann 
hundförarna inte mer än släppa hundarna 
förrän det var full drev igen. I sista såten 
sköts det en bock. Jag såg endast två 
svenskharar.
In för samling på gårdsplan och viltparad 
framför säteriet. Men va f-n, min älgkalv 
var inte ute. Frågade efter den men den 
hängde inne i slaktboden då en av kulorna 
vinklat lite i djuret och rispat upp vommen 
så den var spolad. Men härligt att se att 
det var ett ingångshål på två skott och 
utgångshålen satt 1 dm ifrån varandra. Två 
perfekta träffar.  Men attans vad spännande 

När så många jagande tjejer träffas blir det naturligtvis god samvaro även runt 
matbordet och många glada skratt.
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det var i skogen när älgarna stod kvar efter 
skotten.

Massor av älg
Vid jaktledarens summering av dagen 
kunde det snabbt konstateras att de aldrig 
haft så mycket älg på benen under en jakt. 
Totalt räknades in 66 älgobs under dagen 
och bland annat hade en av tjejerna haft 
en kapital 14-taggare i skottläge. Tyvärr 
var då älgtilldelningen slut. Vi hade även 
mycket rådjur på benen, ett flertal rävar 

samt några dovhjortar var också synliga. 
Alla var mycket trötta och nöjda efter 
dagen. Det tar hårt att vara på helspänn 
hela dagen då man hörde hundskall/drev 
precis hela tiden från alla hörn i skogen.
Helt slut efter en lång dag i skogen firade 
jag och min kompis dagen med öl och Irish 
coffee på kvällen. Det var vi värda då jag 
sköt kalven och hon älgtjuren samt bocken. 
Snacka om att man sov gott sen.

Eva Kjellander

Viltmagneten 
Eva förnekar sig 
inte. Fast hon 
blev lite skärrad 
innan älgkalven 
behagade lägga 
sig....
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Håkan Bengtsson är ingen duvunge, 
men rätt färsk som jägare. Det 
hindrade inte honom från att lägga 
omkull en mycket vacker helskovel 
vid årets första tryckjakt på Vomb.

Håkan är en utpräglad naturmänniska, 
men det är först i mogen ålder han börjat 
intressera sig för jakt och i fjol blev det 
klart med jägarexamen. Han har hunnit 
vara med på en del olika jakter på våra 
områden – och i höst har det lossnat 
ordentligt. Först blev det en råget i 
Sturup och så var det dags för den stora 
triumfen i Vomb. 

Massor med djur
Håkan hade fått pass 43, norr om 
grusgropen, på eftermiddagen och 
fick nästan omedelbart djur på sig 
när drevet drog igång i före detta 
Klostersågshägnet. 
– Först kom det en liten grupp kron; 
hjort, hind och kalv, berättar Håkan som 
dock tyckte att hållet var för drygt och 
att djuren höll för hög fart. 
Omedelbart därefter hörde han något 
bakom sig och vände sig lagom för att 
se fem kron som i hög fart passerade. 
– Det var inte aktuellt att skjuta mot 
dem, men när jag vände mig tillbaka 
igen fick jag syn på två fina dovhjortar 

som var på väg mot mig. Jag bedömde 
båda som helskovlar, den ena vit och 
den andra naturfärgad. De var inte mer 
än 30-40 meter från passet när de delade 
på sig. Den naturfärgade försvann 
in bakom en buskridå, men den vita 
passerade rakt förbi tornet. 

För hög förstoring
Då blev det lite stökigt för den 
orutinerade jägaren. Håkan hade 
skruvat upp förstoringen rätt bra på 
kikarsiktet och såg inget annat än en 
massa päls här han lade an! Efter lite 
nervöst fipplande såg han att siktet låg 
rätt i bogen och Håkan lät skottet gå.
– Den var nog inte mer än 15 meter från 
mig när jag sköt och jag var rätt säker 
på att det tog bra, berättar Håkan.

Bogmontage
Hjorten fortsatte ytterligare ett femtiotal 
meter, innan den gick omkull i gräset på 
andra sidan den lilla grusvägen. 
Den helvita dovhjorten bedömdes som 
en helskovel och en så fin trofé ska 
naturligtvis bevaras. Håkan har varit i 
kontakt med en konservator i Småland 
för att göra ett bogmontage på det 
tjusiga djuret.

Svenne Andersson

Håkan rivstartade 
jaktkarriären med vit 
skovelhjort på Vomb
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Håkan Bengtsson sköt den här fina helskoveln vid sin allra första tryckjakt i Vomb. Nu 
ska den bli ett bogmontage och pryda sin plats hemma hos Håkan. 
(Foto: Svenne Andersson
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SKJUTBANORNA
UNDER VINTERN
Spillepeng
Banorna är stängda och öppnar åter i 
april.

Börringe jaktskytteklubb
Skeet: 
Lörd 10-14. 
Hög fasan:  
Öppnar åter i april 
N-trap och O-trap: 
Lörd 10-14. 
Kontakt:  
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79. 
N-trap, O-trap, hög fasan: Bo Jönsson 

0709-40 45 09.
Hemsida: borringejsk.com
Staffanstorp
Trap, skeet och hög fasan:
Lördagar kl. 11-16, året runt.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19. 
Hemsida: sskstaffanstorp.se

Trelleborg
Älgbanan i Maglarp: 
Stängd under vintern. 
Hagelbanan: 
Lördagar 9-13.
Banchefer:
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09.
Hemsida:  
www.trelleborgsjaktskytteklubb.se/

 
 

Gratis 
hörselkontroll
Hörselskydd för jakt
Skräddarsydda hörsellösningar

Tidsbokning 0771-82 00 45 
Malmö ∙ Helsingborg ∙ Hässleholm www.dinhorsel.se

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo
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PIAS
vilda kök

Så här gör jag min hjortstek:
Jag saltar och pepprar steken 
runt om, sen bryner jag den 
i smör så det blir fin stekyta.

Färdigsteker i ugnen på 125 
grader tills termometern visar 60-
65 grader. Sen får den vila i folie en 
stund tills tillbehören blir klara.

Pias söndagsstek

Visst ser den läcker ut – hjortstecken med alla sina fina tillbehör, som Annapotatis, 
broccolimos, morötter och portobellosvamp. 
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M01319

www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

TILLBEHÖR:

Annapotatis
Skiva potatisen 3-4 mm tjocka. Lägg 
lager i stekpanna. Salta, peppra och 
lägg smör mellan varje lager. Lägg på 
folie som sluter tätt om, med en liten 
öppning i ena kanten så att ånga kan 
sippra ut. 
Värm upp stekpannan och sänk sen till 
låg värme på plattan. Efter 15-20 min 
är det dax att vända då har det nedersta 
lagret fått färg.

Broccolimos 
Koka broccoli så att den blir mjuk. 
Häll bort vattnet, tillsätt grädde, salt 
och peppar. Mixa det slätt med en 
stavmixer.

Morötter
Skala och gör stavar av morötterna. 
Lägg i ugnsfast form. Lägg i lite smör, 
salta och peppra. Sätt in i ugnen på 
cirka 200 grader i 15-20 minuter.
Sås:
Hacka 1 liten lök och mortla 8 enbär. 
Fräs i smör utan att löken tar färg. 
Häll på 1 dl portvin, 1 dl vatten, 1-2 
msk viltfond, salt och peppar samt låt 
puttra cirka 10 minuter. 
Sila såsen i ny kastrull. Häll på 2 dl 
grädde, låt puttra 5 minuter.

Portobellosvamp
Stek svampen bredvid morötterna.

Servera med gelé eller lingonsylt.
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Jag har vid några tillfällen fått frågan 
om varför det inte är gratis att sitta 
på vildsvin eftersom det är viktigt att 
vi håller stammen nere på grund av 
skadorna på åkrarna. 
På Vomb har  v i  fem å te lp la t ser 
iordningsställda för vak. De är belysta 
och har en tunna med spridare. Det går åt 
cirka sju ton majs om året, som levereras 
i storsäckar. Majsen transporteras upp i 

två silos med en transportör. Varannan 
vecka, året runt, lastas släpet med tunnor 
fyllda med majs som bärs ut och upp i de 
fem fodertornen och hälls i tunnan som är 
monterad uppe i fodertornet. 

Tjärar träd
Samtidigt görs en funktionskontroll 
på belysningen och foderspridaren. 
Batterierna är uppladdningsbara så de 
byts ut kontinuerligt för uppladdning. 

Därför kostar det att 
jaga vildsvin i Vomb

Anders Jirdén och hans son med en fin liten kulting. Anders är en av många som 
uppskattar den välordnade vildsvinsjakten i Vomb. (Foto: Peter Jonzon)
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Samtidigt så tjäras det på ett ”tjäreträd”. 
Förutom turerna för att se till automaten 
så kontrolleras åtelplatserna kontinuerligt 
för att se om de är besökta. 

Kör ut och hämtar hem
Vi har vildsvinsjägare året runt och vissa 
veckor flera kvällar. Inför varje sittning 
håller vi koll på var det är aktivitet för 
att öka möjligheten att det kommer fram 
vildsvin på just den platsen vi valt ut. 
När det är tid för jakten så möter vi  jägarna 
och kör ut dem till åtelplatserna, vissa som 
kommer ofta hittar själva ut. När jakten är 
slut så kör vi ut och hämtar hem jägaren. 
Om det skjuts så har vi eftersökshundar 
som kan rycka ut och leta upp viltet om 

det gått undan och oftast måste man vara 
två för att orka släpa fram viltet till bilen. 

Hjälp med passning
Därefter forslas viltet hem för urtagning 
och vägning. Eftersom alla som kommer 
ut inte är så vana att ta ur ett djur så hjälper 
vi till med det, vilket är en del i MVF:s 
utbildningsjakt. Räntorna körs sedan ut till 
vår ”rovfågelsmatplats”. Dagen efter så 
hängs djuret in i kylen efter att ha svalnat. 
När det är dags för slakt så ser vi till så 
att det är öppet i slaktboden där det finns 
all utrustning som behövs för att på ett 
hygieniskt sätt stycka och förpacka sitt kött.
För att sitta en kväll på vildsvin betalar 
jägaren 200 kr.

Peter Jonzon,Vomb

Åtlarna ska 
skötas om; majs 
ska fyllas på, 
spridare och 
belysning ska 
kontrolleras.
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      Rygården – Din lokala proshop när 

det gäller jakttillbehör som 

åtelkameror, camonät, camokläder, 

bulvaner, snurror, flappers mm

Besök oss på www.rygarden.se eller

vår fysiska butik

     Gilla och följ oss på Facebook Stort sortiment av bulvaner, snurror, flappers och fågeljakts

tillbehör, camokläder och de mest effektiva lockpiporna.

Läs gärna våra ProTips på www.rygarden.se

   Vildsvinsskyddsbyxa

 2 lagers Kevlar  2395kr       Jakt och slakttillbehör

Covert MP6 Black ir - 2495kr  HuntersJacket Camo – 995 kr   Stort sortiment bulvaner
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Slutstycket

Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 0415-50 388,
e-post: svenne.torpare@gmail.com.
Annonschef: Nicolas Harwigsson,  0410 - 72 38 10 e-post: nicolas.harwigsson@gmail.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2400 kr, 1/2-sid 1500 kr, 1/4-sid 900 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 3100 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, 
e-post mikael@elvinsgrafiska.se.
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Tittar på en Tv-dokumentär om älgjakt och ryser ända in i märgen när jag ser hur illa 
jaktlaget hanterar det fina älgköttet. Tyvärr är det inte ovanligt – okunnigheten är stor.
Det finns många kunniga och duktiga jägare i Sverige som vet allt om hur man sköter 
viltvården, hur man spårar, vilka hundar som fungerar bäst och vilka vapen som passar till 
vilken jakt. Men många av dessa duktiga jägare skulle behöva gå den förnämliga kursen 
Från skott till gryta, som vi har i föreningen.
Att på rätt sätt ta hand om djuret, från skottet och fram tills att fransyskan läggs i stekgrytan, 
är inget man lär sig i en handvändning – och det finns väldigt många fallgropar på vägen.
I tv-filmen kunde man skåda hur älgköttet rent ut sagt misshandlades. Öppen buk i skogen, 
inga gummihandskar, skitiga slidknivar, snabb nedkylning av köttet och så vidare. Slarv som 
i bästa fall resulterar i ett torrt och tråkigt kött och i sämsta fall i farliga bakterieinfektioner.
Det började med passningen ute i skogen där det grävdes i den varma älgkroppen utan 
gummihandskar. Sedan släpades älgen längs en lerig skogsbilväg, med vidöppen bukhåla 
där det var fritt tillträde för allehanda sorters jordbakterier. I slaktboden flåddes kroppen av 
ett antal flinka mannar, med skitiga slidknivar och utan gummihandskar. En gammal rostig 
yxa användes för att dela älgkroppen på mitten. Sedan framgick det inte av filmen vad som 
hände – men jag törs nästan ta gift på att kroppen hängdes in i kylrummet, där det nakna köttet 
snabbt kyldes ner. Bra för att förhindra bakterietillväxt, men förödande för köttkvaliteten. 
Det finns några tumregler som är bra att lägga på minnet om man vill ha delikat viltkött på 
matbordet:

• Vänta med passningen tills djuret är ute ur skogen.
• Kyl inte ner under tio grader under de första tio timmarna.
• Låt skinnet sitta kvar under hängningen.
• Använd alltid plasthandskar – och byt ofta, t ex mellan flåning och styckning.
• Använd rena verktyg. Skura knivar och sågar med diskmedel och varmt vatten. 
• Det går bra att möra styckat och vacuumpackat kött i kylskåpet. 
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70 
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31 
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se 
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se
Mats Bergström.......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com 

Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén.........................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 
Nicolas Harwigsson................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com 
Jimmy Nilsson........................0734 - 42 29 04 
jimmy.nilsson@trelleborg.se 
Christer Ottosson, Sturup... ....0703 - 30 00 36
christer@coment.se

Sektion Utbildning 
Peter Jonzon...........................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Skytte
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se 
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 

Sektion Provledare
Lena Karlsson....................0732 - 31 83 39 
lena.karlsson@porthow.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef ........ ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Anders Johansson, Malmö.........0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com  
Christer Ottosson, Sturup... .....0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Medlem
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se

Sektion Grythund 
Jan Nilsson.............................0737 - 01 38 91
hivlingen@hotmail.com

Sektion PR
Nicolas Harwigsson, sekt chef...0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.torpare@gmail.com
Robin Borgström, webmaster.......0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com

Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90

Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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Välkomna till Jakt & Friluftsgården
Bättre priser och större utbud

Stora Råby byaväg, Lund. 046-15 50 93 www.friluftsgarden.se
Mån-Ons, Fre 11-18, Tor 11-19, Lör 10-15

ALLT DU BEHÖVER FÖR ETT AKTIVT JAKT- OCH FRILUFTSLIV

För nyheter och erbjudande
se vår hemsida: www.friluftsgarden.se


